
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M. bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

PROGRAMMA ERASMUS+ STAFF MOBILITY FOR TRAINING
ATTIVITA’ KA1

Progetti di Mobilità- Enti Accreditati Settore Scuola
Convenzione n.

2022-1-IT02-KA121-SCH-000060776
CUP:C94C22000960006

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE

SELEZIONE N.4 DOCENTI -SECONDA FASE MOBILITA’ -PRIMA ANNUALITA’

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la richiesta per l’Accreditamento KA120 settore SCUOLA inviata alla scadenza del 19/10/2021 acquisito

con n.prot_0004657 del 17-09-2021;

VISTA l’approvazione dell’accreditamento da parte dell’AN con punteggio 89/100;

VISTA l’assegnazione da parte dell’Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE del contributo pari ad €40.060,00 per

la realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del settore istituzione scolastica relativo al

Primo Comprensivo statale “De Amicis-Milizia”;

VISTA la Convenzione n° 2022-1-IT02-KA121-SCH-000060776 tra l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e il

Primo Comprensivo statale “De Amicis-Milizia”, acquisita con n. prot. n 0003783/U del 01/07/2022;

VISTA la candidatura del 21/02/2022 e relativa Declaration of Honour, autorizzata il 7/07/2022;

VISTO l’avviso di selezione n. Prot. 0003109/E del 28/04/2023 per l’individuazione di n.13 docenti beneficiari

delle mobilità;

VISTO il decreto della graduatoria definitiva, recante n. Prot. 0003981/E del 01/06/2023, con il quale erano

stati individuati i seguenti docenti per il flusso in Irlanda:

DOCENTE PUNTEGGIO ATTIVITA’

Durante Samantha 37 Corso strutturato

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000920/U del 03/02/2024 17:55

mailto:bric825006@istruzione.it


Carbone Stefania 36 Job shadowing

Recchia Annalisa 28 Corso strutturato

Spinosa Maria Elena 19 Corso strutturato

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva, recante n. Prot. 0004053/E del 06/06/2023, con il
quale erano stati individuati i seguenti docenti per il flusso in Irlanda n. Prot. 0004053/E del 06/06/2023

DOCENTE PUNTEGGIO ATTIVITA’

Sternativo Vincenza 47 Corso strutturato

Delli Santi Flavio 42 Corso strutturato

Schiuma Giuseppe 42 Corso strutturato

Destradis Marzia 32 Corso strutturato

Bagnardi Monia 25 Corso strutturato

Considerato che il numero dei beneficiari è risultato inferiore rispetto alle mobilità disponibili;

VISTA la richiesta di proroga, acquisita con n. Prot. 0004255/E del 15/06/2023 12:16;

VISTA la nota inviata dall’ INDIRE - ISTITUTO NAZIONALE DI DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA

EDUCATIVA - 29/08/2023 - 0036902 del 29/08/2023 avente ad oggetto l’Emendamento N. 1 alla Convenzione nr.

2022 -1-It02-Ka121-Sch-000060776, che prevede l’estensione del periodo contrattuale nell’ambito del

Programma Erasmus+ Settore Scuola Azione Chiave Ka121 Mobilità Per L'apprendimento Individuale, acquisita

dall'istituzione scolastica con n. prot.0006059 18/09/2023

VISTE Le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto ERASMUS mobilità: n. 402 di mobilità per

l’Irlanda e n. 403 di mobilità per la Finlandia, acquisite in data 28/03/2022;

VISTE Le delibere del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto ERASMUS mobilità: n. 50 di mobilità per

l’Irlanda e n.51 di mobilità per la Finlandia;

VISTO VISTA la conformità con le linee strategiche di cui al PTOF 2022/25 approvato con delibera n. 40 del

verbale n. 4 del C.I. del 15/12/2023;

VISTO il DPR 275/1999- Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi

dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59 ed in particolare l’art. 7;

VISTA la L.107/2015 recante: «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino

delle disposizioni legislative vigenti.» ed in particolare i co. 70-71 dell’art. 1;

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000920/U del 03/02/2024 17:55



VISTA la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e progetti di mobilità di istruzione

scolastica;

PRESO ATTO che il Piano di Sviluppo Europeo – recentemente redatto e integrato al Piano dell’Offerta Formativa

Triennale e contenuto nel formulario autorizzato dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE – prevede

l’internazionalizzazione dei percorsi di insegnamento/apprendimento per:

- rinnovare i saperi in stretta relazione con una società in continua trasformazione, facilitandone gli studenti la

diffusione dei valori comuni europei e l’acquisizione delle competenze chiave del 21°secolo;

-introdurre e/o implementare le metodologie didattiche innovative (TIC, CLIL, Task Based Learning, Project

Work...) dei docenti attraverso la conoscenza di altri sistemi di istruzione, lo scambio e rafforzamento delle buone

pratiche di insegnamento/apprendimento;

-sviluppare la qualità, l'internazionalizzazione e la crescita professionale del personale scolastico, rafforzando la

prospettiva europea negli aspetti didattici e gestionali e orientando le attività di formazione in direzione europea

(programma Erasmus+);

- migliorare le competenze linguistiche dei docenti e degli alunni;

- promuovere e sviluppare l’inclusione e l’accettazione del diverso inteso come una ricchezza per ognuno;

CONSIDERATA la necessità di organizzare le attività di formazione all’estero per perseguire le finalità degli

obiettivi del progetto in oggetto

VISTO il decreto di avvio della procedura per la selezione di n. 4 beneficiari da individuarsi tra il personale
docente che saranno destinatari di borse di mobilità in Irlanda, recante n. di prot 0000670/E del 25/01/2024;

CONSIDERATO che alla data del 2/02/2024 , prevista per la presentazione delle candidature sono pervenute N-4
candidature da parte del seguente personale interno dell'Istituzione scolastica in relazione alla procedura di
individuazione n 4 mobilità- flusso verso l’Irlanda:

1) Di Bella Loredana
2) Pispico Roberta
3) Ribezzo Maria Teresa
4) Semeraro Stefania

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di
valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei alle attività di mobilità verso
l'IRLANDA -SECONDA FASE MOBILITA’ -PRIMA ANNUALITA’;

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la docente Carbone Fabiola
(Presidente), la docente Conte Annamaria, e la docente Deleva Annarita, anche in qualità di segretario
verbalizzante, i quali possiedono i necessari requisiti;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000920/U del 03/02/2024 17:55



Art. 1(Costituzione della Commissione)

È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione
è costituita come segue:

Presidente
Carbone Fabiola

Componente
Conte Annamaria

Componente
De Leva Annarita

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, dott.ssa De
Leva Annarita.

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi
dei singoli commissari.

Articolo 2 (Modalità di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione
Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

(firma digitale)

___________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000920/U del 03/02/2024 17:55


		2024-02-03T17:49:50+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@737bed29[
  nome=Francisca
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@6dd40735[
  cognome=Camero
]
	Firma Elettronica Avanzata di Francisca Camero/CMRFNC61E71Z614E




